
OBAL NA STĚŽEŇ
Polstrovaný, madlo, přihrádky, thermo fólie, délky: 520, 490, 460, 430, 400, 370 cm

950 Kč /  € 37                    Při koupi se stěžněm pouze 590 Kč /  € 23 

Stěžeň Délka IMCS Kg  % C Cena Kč Cena €

ELITE SDM 100 490 29 2,14 100 16.500 Kč € 635

ELITE SDM 100 460 25 1,89 100 15.800 Kč € 608

ELITE SDM 100 430 21 1,65 100 14.950 Kč € 575

ELITE SDM 100 400 19 1,46 100 14.200 Kč € 546

HD SDM 75 520 34 2,72 75 13.300 Kč € 512

HD SDM 75 490 29 2,43 75 10.950 Kč € 421

HD SDM 75 460 25 2,14 75 10.500 Kč € 404

HD SDM 75 430 21 1,84 75 9.900 Kč € 381

HD SDM 75 400 19 1,65 75 9.500 Kč € 365

ESSENTIALS SDM 50 490 29 2,91 50 6.300 Kč € 242

ESSENTIALS SDM 50 460 25 2,62 50 5.950 Kč € 229

ESSENTIALS SDM 50 430 21 2,33 50 5.700 Kč € 219

ESSENTIALS SDM 50 400 19 2,18 50 5.200 Kč € 200

Stěžeň Délka IMCS Kg  % C Cena Kč Cena €

ELITE RDM 100 460 25 1,94 100 13.400 Kč € 515

ELITE RDM 100 430 21 1,75 100 12.600 Kč € 485

ELITE RDM 100 400 19 1,55 100 11.800 Kč € 454

ELITE RDM 100 370 17 1,36 100 10.950 Kč € 421

ELITE RDM 100 340 15 1,21 100 10.300 Kč € 396

HD RDM 75 460 25 2,18 75 10.500 Kč € 404

HD RDM 75 430 21 1,89 75 9.700 Kč € 373

HD RDM 75 400 19 1,70 75 9.200 Kč € 354

HD RDM 75 370 17 1,50 75 8.700 Kč € 335

HD RDM 75 340 15 1,36 75 8.200 Kč € 3158

ESSENTIALS RDM 50 460 25 2,75 50 6.600 Kč € 254

ESSENTIALS RDM 50 430 21 2,43 50 5.950 Kč € 229

ESSENTIALS RDM 50 400 19 2,25 50 5.700 Kč € 219

ESSENTIALS RDM 50 370 17 2,04 50 5.400 Kč € 208

ESSENTIALS RDM 50 340 15 1,75 50 5.100 Kč € 196

COMPATIBILITY CHART
Tabulka kompatibility UNIFIBER 

stěžňů pro více značek plachet a 

modelových řad plachet.

Načtěte QR kód prostřednictvím 

fotoaparátu chytrého telefonu.

DIRECT FIT AND TWIST

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Carbon Elite Slim C-shape 25 140 - 200 18.900 Kč € 727

Carbon Elite C-shape 27 160 - 220 19.900 Kč € 765

Carbon Elite Inside Wide Tail R-shape 27 170 - 220 23.900 Kč € 919

Carbon Elite Outside Wide Tail R-shape 28 190 - 240 26.900 Kč € 1.035

Carbon Elite Outside Wide Tail R-shape 28 220 - 270 29.900 Kč € 1.150

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Carbon HD C-shape 27 140 - 200 15.900 Kč € 612

Carbon HD C-shape 27 160 - 220 16.900 Kč € 650

Carbon HD Inside Wide Tail R-shape 27 170 - 220 20.900 Kč € 804

Carbon HD Outside Wide Tail R-shape 28 190 - 240 22.900 Kč € 881

Carbon HD Outside Wide Tail R-shape 28 220 - 270 24.900 Kč € 958

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu HD Monocoque V-Grip C-shape 26 140 - 190 7.200 Kč € 277

Alu HD Monocoque V-Grip C-shape 26 160 - 210 7.500 Kč € 288

Alu HD Monocoque V-Grip R-shape 26 180 - 230 7.800 Kč € 300

Alu HD Monocoque V-Grip R-shape 26 200 - 250 8.100 Kč € 315

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu HD Monocoque C-shape 27 140 - 190 6.500 Kč € 250

Alu HD Monocoque C-shape 27 160 - 210 6.950 Kč € 267

Alu HD Monocoque R-shape 29 180 - 230 7.300 Kč € 281

Alu HD Monocoque R-shape 29 200 - 250 7.800 Kč € 300

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu Essential Monocoque C-shape 29 140 - 190 5.200 Kč € 200

Alu Essential Monocoque C-shape 29 160 - 210 5.500 Kč € 212

Alu Essential Monocoque R-shape 29 180 - 230 5.800 Kč € 223

Alu Essential Monocoque R-shape 29 200 - 250 5.950 Kč € 229

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu Essential Monocoque Taper C-shape 26 140 - 190 5.800 Kč € 223

Alu Essential Monocoque Taper C-shape 26 160 - 210 6.300 Kč € 242

Alu Essential Monocoque Taper R-shape 26 180 - 230 6.500 Kč € 250

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu Classic classic 29 140 - 190 3.700 Kč € 142

Alu Classic classic 29 160 - 210 3.900 Kč € 150

Alu Classic classic 29 180 - 230 4.200 Kč € 162

Alu Classic classic 29 200 - 250 4.500 Kč € 173

Ráhno Tvar Ø (mm)  Rozsah (cm) Cena Kč Cena € 

Alu Junior C-shape 26 110 - 150 2.650 Kč € 102

Alu Junior C-shape 26 140 - 190 2.950 Kč € 113

Direct Fit & Twist je zcela nový systém vyvinutý firmou Unifiber umožňující jednoduchým způsobem a bez nástrojů uchytit či 
uvolnit přední koncovku ráhna. Koncovku stačí nasadit a pootočením o 90° se zaaretuje. Ráhno je tak díky možnosti sundání koncovky 
skladnější. Sekundární výhodou je vysoká tuhost, kterou lze případně ještě zvýšit volitelným osazením nerez čepů se šrouby. Pro plnou 
funkčnost ráhna pro běžné použití však čepy nejsou zapotřebí.

UNIFIBER se před lety stal první nezávislou značkou, která uzpůsobila svůj výrobní program potřebám windsurferů a na vývoj reaguje i nyní. 
Během posledních let drtivá většina výrobců plachet začala používat tzv. Constant Curve ohybovou charakteristiku stěžňů. Dřívější dělení na Flex 
Top, Constant Curve a Hard top tak již postrádá smysl. 

Na základě toho se v Unifiberu rozhodli uzpůsobit svůj výrobní program a zareagovat na vývoj posledních let. Výsledkem je zcela nový program, 
který zohledňuje odlišnosti v rámci Constant stěžňů. Nová řada zahrnuje 3 druhy stěžňů v obou SDM i RDM variantách. Řada Elite nabízí 
špičkové 100% plně karbonové stěžně, řada HD pak odolnější a stále velmi lehké a skvěle fungující 75% stěžně a konečně levnější řadu s 
označením Essentials, která zahrnuje stěžně s 50% obsahem uhlíku. Nabídka nezahrnuje nejlevnější produkty s nízkým obsahem carbonu, 
protože jsou v Unifiberu přesvědčeni, že stěžně s nízkým podílem uhlíku, či dokonce pouze sklotextilové stěžně nemají kvalitu potřebnou pro 
moderní windsurfingové plachty. Všechny stěžně jsou pak k dispozici ve 3 různých ohybových charakteristikách, kromě běžného Constant 
provedení, ještě ve variantě Constant - FL (Flex Low), což značí, že oproti běžnému Constant stěžni se o něco málo méně ohýbá spodek stěžně 
a více horní část a pak Constant FH (Flex High), který má ještě větší prohnutí topu. Ve srovnání s předchozím označováním se dá říci, že FL je 
podobný jako původní FlexTop s tím, že se trochu více ohýbá spodek stěžně a FH rovněž vychází z původního FlexTopu a má oproti němu ještě 
o něco měkčí vršek. Správně zvolený stěžeň je velmi důležitý pro správnou funkci celého oplachtění a má vliv na to, jak (a zda) plachta půjde 
nastrojit, jak bude přehazovat, jaký bude mít výkon a větrný rozsah. Mějte tedy na paměti, že stěžeň je klíčem ke správně fungující plachtě!

Níže uvádíme přehled nejznámějších značek plachet a doporučení pro konkrétní typ stěžně. Uvedený přehled kompatibility jednotlivých značek 
plachet a stěžňů se týká aktuálních modelů. Kompatibilitu starších modelových řad si ověřte na webu, kde naleznete tabulku kompatibility pro 
více značek a modelových roků. Stačí fotoaparátem chytrého telefonu načíst QR kód a následně v telefonu potvrdit přechod na konkrétní odkaz 
na webu.

VERSATILE MAST PROGRAM

BOOMS PROGRAM

CONSTANT
CURVE

CONSTANT
FL CURVE

CONSTANT
FH CURVE

Loftsails, Neil Pryde, Severne, Point 7, Ezzy, 
Naish, K Sail, RRD, Gun, S2 Maui, Sailoft

Gaastra, Simmer Sails, Duotone, Challenger 
Sails, XO Sails

Goya Sails, Hot Sails

SDM ELITE 100 RDM ELITE 100SDM HD 75 RDM HD 75SDM ESSENTIALS 50 RDM ESSENTIALS 50

Srovnání ohybových charakteristik Constant Curve, Constant FL a Constant FH

 60  61 


